EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: ANTÔNIO
FRANCISCO DA SILVA DA LUZ – CPF:
206.441.083-04. VALOR: R$ 7.308,70 (sete
mil, trezentos e oito reais e setenta centavos)
- AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei
8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
021005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12.361.0200.2021-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
PNAE 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO Fonte de recursos: PNAE -
CONTRATANTE: PEDRO FERREIRA
MEDEIROS – Secretário Municipal de
Educação de Afonso Cunha/MA. Afonso
Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro Ferreira
Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_1/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos

matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: ANTÔNIO
JOSÉ G. DINIZ DE SOUSA – CPF:
621.788.893-95. VALOR: R$ 9.340,70 (nove
mil, trezentos e quarenta reais e setenta
centavos) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_2/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: ANTÔNIO
CARLOS RIBEIRO – CPF: 357.879.883-53.
VALOR: R$ 8.310,00 (oito mil, trezentos e dez
reais) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_3/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: ADELINO
ALVES MEDEIROS FILHO – CPF:
033.104.733-09. VALOR: R$ 11.395,00 (onze
mil, trezentos e noventa e cinco reais) -
AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei
8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
021005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12.361.0200.2021-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
PNAE 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO Fonte de recursos: PNAE -
CONTRATANTE: PEDRO FERREIRA
MEDEIROS – Secretário Municipal de
Educação de Afonso Cunha/MA. Afonso

Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro Ferreira
Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_4/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: ANTÔNIO
JOSÉ VIEIRA DE SOUZA – CPF:
011.105.883-05. VALOR: R$ 12.240,37 (doze
mil, duzentos e quarenta reais e trinta e sete
centavos) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_5/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: FRANCISCO
DE ASSIS A. DA SILVA – CPF: 937.795.343-
04. VALOR: R$ 8.097,00 (oito mil e noventa e
sete reais) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_6/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: FRANCISCO
QUINTINO MAGALHÃES – CPF:

449.298.893-91. VALOR: R$ 10.950,00 (dez
mil, novecentos e cinquenta reais) -
AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei
8.666/93 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
021005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO 12.361.0200.2021-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
PNAE 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO Fonte de recursos: PNAE -
CONTRATANTE: PEDRO FERREIRA
MEDEIROS – Secretário Municipal de
Educação de Afonso Cunha/MA. Afonso
Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro Ferreira
Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_7/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADA: FABIANA
LOPES BASTOS – CPF: 044.008.903-41.
VALOR: R$ 13.102,00 (treze mil, cento e dois
reais) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso I, da
Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_8/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADA: FRANCISCA
MARIA RODRIGUES SILVA – CPF:
628.214.963-50. VALOR: R$ 16.141,54
(dezesseis mil, cento e quarenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos) - AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021005 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_9/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: JOSÉ DOS
REIS COSTA E SILVA – CPF: 023.036.733-
05. VALOR: R$ 18.467,37 (dezoito mil,
quatrocentos e sessenta e sete reais e trinta
e sete centavos) - AMPARO LEGAL: Art. 25,
inciso I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_10/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: LUÍS
FERREIRA DE ANDRADE FILHO – CPF:
482.897.953-00. VALOR: R$ 16.565,11
(dezesseis mil, quinhentos e sessenta e cinco
reais e onze centavos) - AMPARO LEGAL:
Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_11/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADA: MARIA DOS
MILAGRES OLIVEIRA DA SILVA – CPF:
002.509.283-96. VALOR: R$ 8.168,00 (oito
mil, cento e sessenta e oito reais) - AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021005 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_12/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADA: MARIA ILDA
DA CONCEIÇÃO FERREIRA – CPF:
013.923.493-46. VALOR: R$ 12.000,00 (doze
mil reais) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

EXTRATO DE CONTRATO 012_13/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: MANOEL
VIANA DA SILVA – CPF: 800.876.803-78.
VALOR: R$ 8.261,00 (oito mil, duzentos e
sessenta e um reais) - AMPARO LEGAL: Art.
25, inciso I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_14/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do

Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADO: MANOEL
KLEBER BARBOSA – CPF: 005.164.783-
46. VALOR: R$ 9.840,00 (nove mil,
oitocentos e quarenta reais) - AMPARO
LEGAL: Art. 25, inciso I, da Lei 8.666/93 –
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 021005 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 012_15/2023
PROCESSO Nº 018/2023 - ÓRGÃO:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE AFONSO CUNHA - ASSUNTO:
Chamada Pública Agricultura Familiar -
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e Empreendedor
Familiar Rural para atender aos alunos
matriculados na Rede de Ensino Pública
Municipal de Afonso Cunha, do Estado do
Maranhão, em conformidade com o
Programa Nacional de Alimentação Escolar
PNAE e Programa Suplementar da
Alimentação - PRAZO DE VIGÊNCIA:
31/12/2023 – CONTRATADA: KARLIANE
DOS SANTOS SILVA – CPF: 620.073.033-
45. VALOR: R$ 9.378,75 (nove mil, trezentos
e setenta e oito reais, setenta e cinco
centavos) - AMPARO LEGAL: Art. 25, inciso
I, da Lei 8.666/93 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 021005 - SECRETARIA

 EDIÇÃO EXTRA: Nº 280, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2023.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0200.2021- MANUTENÇÃO DO
PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- PNAE
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
Fonte de recursos: PNAE - CONTRATANTE:
PEDRO FERREIRA MEDEIROS – Secretário
Municipal de Educação de Afonso Cunha/MA.
Afonso Cunha/MA, 23/06/2023. Pedro
Ferreira Medeiros. Ordenador de Despesas.

		2023-07-17T23:11:53-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento